[image: ]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № _____

О внесении изменений в муниципальную   программу «Доступная среда» на 2021-2023 годы в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 11.12.2020  № 1754

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности и рационального использования средств бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную   программу «Доступная среда» на 2021-2023 годы в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 11.12.2020 № 1754 следующие изменения:
          1.1. В Паспорте Программы позицию «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования Программы составляет                 1 392 742,74  руб., в том числе:
2021 г.- 150 000 руб. – средства бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области;
2022 г.- 941 800 руб. – средства областного бюджета;
2022 г. - 942,74 руб. - средства бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (софинансирование);
2022 г. - 150 000 руб. – средства бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области;
2023 г.- 150 000 руб. – средства бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
Объем финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодному уточнению с учетом районного бюджета на соответствующий финансовый год, предусматривающего средства на реализацию Программы.
Направления и виды расходования средств на финансирование Программы определены в перечне программных мероприятий.

         1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
        «5. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной  программы
Общий объем финансирования Программы составляет 1 392 742,74  руб., в том числе по годам:
- 2021 год– 150 000 рублей, в том числе:
- средства областного бюджета - 0  руб.;
- средства бюджета средства бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области – 150 000 руб.;
- 2022 год– 1 092 742,74 руб., в том числе:
- средства областного бюджета - 941 800 руб.;
- средства бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области – 942,74 руб. (софинансирование);
- средства бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области – 150 000 руб.;
 - 2023 год – 150 000 руб., в том числе:
- средства областного бюджета - 0 руб.;
- средства бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области – 150 000 руб.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств муниципального бюджета подлежат ежегодному уточнению с учетом норм областного закона об областном бюджете на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию Программы. В ходе реализации мероприятий Программы возможно привлечение внебюджетных средств.
Средства областного бюджета в виде субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на оборудование зданий и сооружений органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области для беспрепятственного доступа к ним лиц с ограниченными возможностями здоровья, а также для приобретения органам местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области подвижного состава наземного городского автомобильного транспорта общего пользования, адаптированного для перевозки лиц с ограниченными возможностями, предоставляются органам местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, обосновавшим необходимость получения и эффективность использования указанных средств.».
2. Приложение к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  (И.В. Лонщакова).

Глава муниципального образования
3

«Смоленский район» Смоленской области                        О.Н. Павлюченкова

image1.jpeg